[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

         ПОСЕЛЕНИЯ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА

                                           ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ__________________________

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2016 г                                                                                                        № 11-па
О проведении неотложных мероприятий

по безаварийному пропуску весеннего

половодья на территории Малышевского

сельского поселения в 2016 году
В целях своевременной и качественной подготовки к действиям по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с  прохождением весеннего половодья,  недопущению людских и  материальных потерь и в соответствии  с Федеральным законом от 06.03.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Малышевского сельского поселения

                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить противопадковую комиссию в следующем составе:
-        Баранов А.Б. – глава администрации поселения, председатель комиссии;
-        Соколова Т.К. – заместитель  главы администрации поселения;

-        Назаров А.А. – депутат Совета депутатов поселения ;

-        Морозова С.А.- делопроизводитель администрации поселения;

-        Барышев Е.И.- председатель СПК «Исток»
2. Противопаводковой комиссии предоставить право:
-принимать решения в пределах своей компетенции, обязательные для исполнения предприятиями и учреждениями, находящимися на  территории поселения, гражданами.

3. При угрожающем поднятии уровня паводковых вод в поселении   установить круглосуточное дежурство силами членов комиссии совместно с населением, для своевременного информирования жителей о развивающейся паводковой обстановке.
4. Администрации сельского поселения совместно с депутатами организовать и провести сходы граждан по населенным пунктам в зонах возможного подтопления с целью разъяснения  правил поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, разработать и раздать памятки по поведению населения при наводнении и подтоплении.

5. Рекомендовать руководителям СПК, Главам КФХ   создать необходимый запас горюче-смазочных материалов для использования их при возникновении чрезвычайных ситуаций.
6. Взять на учет имеющиеся у населения, проживающего в зонах возможного подтопления, технически исправные плавательные средства (лодки).

7. Подготовить и заключить договора на привлечение сил и средств предприятий и организаций для выполнения работ при чрезвычайных ситуациях.

8. Организовать предварительную подготовку помещений по размещению населения при  вынужденной эвакуации (временному отселению).

9. Выявить количество нетрудоспособного населения и детей, проживающих в населенных пунктах в зонах возможного подтопления.
10. Держать постоянную связь с Максатихинским  отделением полиции   МО  МВД    России «Бежецкий» Тверской  области, ООО «Максатихаавтодор», с комиссией по КЧС и ОПБ,  районной  противопаводковой комиссией.
 11.  Контроль за ходом выполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Малышевского сельского поселения:                                 А.Б. Баранов